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träd, i Enskede-Årsta-Vantör och 

medborgarnas möjligheter till skötselavtal 

och stadsodling - svar på skrivelse 

Förslag till beslut  

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse. 

 

 

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm             

Stadsdelsdirektör           

 

Sammanfattning  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse om betydelsen av att samordna de olika 

utförarna av grönyteskötsel i högre utsträckning än idag genom att nämnden blir 

involverad och att informationen och medborgarinflytandet förbättras. 

Förvaltningen håller med skribenterna om att det är viktigt att satsa på 

grönområdena i stadsdelsområdet och att medborgare får tillräcklig information 

om planerade insatser. Förvaltningen svarar på de fem frågor som punktas i 

skrivelsen.  

 

Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom staben. 

 

Bakgrund  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Åsa Öckerman (MP), Sarah 

Johansson (MP), Love Edenborg (MP) och Daniel Pollak (MP).  
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Skribenterna menar i skrivelsen att många medborgare i stadsdelsområdet tycker 

att det är mycket viktigt att satsa på grönområdet. Skribenterna menar att det är 

viktigt att samordna de olika utförarna av grönyteskötsel i högre utsträckning än 

idag genom att nämnden blir involverad och att informationen och 

medborgarinflytandet förbättras. De menar också att skötselavtal gärna får bli fler 

än idag och att information om detta bör spridas. Utöver detta ställer de ett antal 

frågor som ska besvaras i detta utlåtande:  

1. Hur fungerar idag samordningen med trafikkontorets punktinsatser vad 

gäller uppvuxen grönska, t ex träd, i vår stadsdel? 

2. Finns det möjlighet att SDN i fortsättningen får löpande information om 

planerade åtgärder i grönytor, t ex i form av ett anmälningsärende, 

alternativt genom någon typ av dialog? 

3. Finns det möjlighet att SDN i fortsättningen får löpande information om de 

medborgardialoger och medborgarkontakter som handlar om grönytor i vår 

stadsdel som sker hos centrala nämnder? 

4. Finns det möjlighet att lägga ut information om möjligheten till 

medborgarnas skötselavtal på hemsidan och/eller på annat sätt öka 

informationen? 

5. På vilket sätt bemöter förvaltningen medborgare som vill idka stadsodling? 

 

Förvaltningens redovisning  

Förvaltningen håller med skribenterna om att det är viktigt att satsa på 

grönområdena i stadsdelsområdet och att medborgare får tillräcklig information 

om planerade insatser. Förvaltningen svarar på frågorna enligt den numrerade 

listan:  

 

1. Förvaltningen har regelbunden dialog med trafikkontoret och 

exploateringskontoret om gemensamma insatser i grönområden och om 

insatser som trafikkontoret genomför för så kallade gatuträd i 

stadsdelsområdet. Stadsdelsförvaltningen samarbetar med trafikkontoret vid 

bland annat trädplantering och större slyröjningar i parker.  

 

2.  Förvaltningen kommer under året att ta fram en plan för ökad tillgänglighet 

och trygghet för att stadsdelsområdet ska vara rent, välskött, tryggt och 

tillgängligt. I den ska bland annat ingå att peka ut vilka naturområden och 

parker som ska slyröjas.  
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3. Förvaltningen ser svårigheter att påverka hur informationen till 

stadsdelsnämnden angående de kontakter som tas av medborgare till centrala 

förvaltningar sker. Om kontakterna handlar om driften av grönområden som 

utgör parkmark så vidarebefordras dessa till stadsdelsförvaltningen. Frågor 

och brev som kommer till förvaltningens registratur diarieförs. I de fall 

kontakt tas med centrala nämnder i samband med att grönytor tas i anspråk 

för ny bebyggelse i ett nytt detaljplanearbete så hänvisas medborgarna till att 

lämna synpunkter under samrådet. Dessa registreras då i en 

samrådsredogörelse som även i vissa fall blir ett nämndärende i 

stadsbyggnadsnämnden.  

 

4. Förvaltningen informerar om möjligheten att teckna brukaravtal på webben. 

Informationen kan med fördel utvecklas genom att vid lämpliga tillfällen och 

i mån av utrymme annonsera om detta i månadsannonsen. Förvaltningen 

informerar även om detta vid t ex möten med koloniföreningar. 

 

5. Staden har ingen uttalad policy vad gäller stadsodling, men kommer troligen 

att behandla frågan i det nya parkprogrammet. Staden har emellertid en 

restriktiv hållning till detta, med hänsyn till de odlare som betalar arrende för 

koloniområden samt då stadsodling kan uppfattas som privatisering av 

allmänna platser. I stadsdelsområdet finns åtta koloniområden som 

arrenderas för en avgift till föreningar. Att tillåta odling på allmän platsmark 

utan att betala arrendeavgift kan uppfattas som motsägelsefullt för 

kolonisterna. Perifera lägen i naturområden, där odling inte konkurrerar med 

andra verksamheter eller användning av marken, kan dock anses vara ok 

förutsatt att det som odlas är tillgängligt för alla och att alla som vill ges 

möjlighet att odla där. Det är dock viktigt att det inte uppstår en situation där 

staden förbinder sig att ta över skötseln av området, eller att hitta 

ersättningsmark om marken eller området ska få ny användning.  

 

I stadsdelsområdet odlar en förening i Kräpplaområdet på en plats som inte 

används till annan verksamhet. Föreningen har informerat förvaltningen om 

detta. I och med att det inte finns någon särskilt förhållningssätt till detta och 

då det avser ej planlagd mark så tillåter förvaltningen föreningen att odla där 

tills vidare.  

 

Bilaga  

Skrivelse av Åsa Öckerman (MP), Sarah Johansson (MP), Love Edenborg (MP) 

och Daniel Pollak (MP) om skötsel av värdefull grönska, t ex träd, i Enskede-
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Årsta-Vantör och medborgarnas möjligheter till skötselavtal och stadsodling, dnr 

1.1.-771/2011.  


